



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 062/23

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura AQUISIÇÃO DE ITENS PARA O LABORATÓRIO DE MAQUETES DO PRÉDIO DA ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO DO IMESA/FEMA, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, HOMOLOGO todo o procedimento realizado, e de igual forma ADJUDICO, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA CNPJ: 33.923.928/0001-05 R JOAO RAMALHO, 217 ***** - VILA SANTA CECILIA, ASSIS - SP, CEP: 19806-180 Telefone: (18) 9744-2160Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁQUINA DE CORTE A LASER Marca: WESTMAN	UN	2	45.000,00	90.000,00
2	SERRA DE MESA Marca: DEWALT	UN	2	7.200,00	14.400,00
3	SERRA TICO-TICO Marca: VONDER	UN	2	2.500,00	5.000,00
4	MOTOCOMPRESSOR DE AR Marca: VONDER	UN	2	2.150,00	4.300,00
5	LIXADEIRA Marca: VONDER	UN	2	2.250,00	4.500,00
6	MICRORRETIFICA Marca: VONDER	UN	3	1.700,00	5.100,00
7	SOPRADOR TÉRMICO Marca: VONDER	UN	3	400,00	1.200,00
8	MOTO ESMERIL Marca: VONDER	UN	2	800,00	1.600,00
9	KIT SOLDA TUBETES Marca: GENERICO	UN	3	380,00	1.140,00
10	PARAFUSADEIRA FURADEIRA COM LED Marca: VONDER	UN	3	850,00	2.550,00
11	FURADEIRA DE BANCADA Marca: VONDER	UN	2	1.800,00	3.600,00
12	CORTADOR ELÉTRICO DE ISOPOR Marca: SINZATO	UN	2	1.600,00	3.200,00
13	ARCO DE SERRA DE 12 PEÇAS Marca: VONDER	UN	3	320,00	960,00
14	JOGO DE LIMA DE AGULHA Marca: VONDER	UN	3	340,00	1.020,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

15	JOGO DE 100 PEÇAS DE CHAVE DE FENDA Marca: FORTG	UN	3	490,00	1.470,00
16	ESQUADRO PROFISSIONAL Marca: STANLEY	UN	7	200,00	1.400,00
17	MORSA LINHA PROFISSIONAL Marca: METASUL	UN	10	360,00	3.600,00
18	TRENA METÁLICA Marca: VONDER	UN	15	65,00	975,00
19	JOGO DE FORMÃO Marca: LITH	UN	3	250,00	750,00
20	JOGO DE FORMÃO CHANFRADO Marca: MTX	UN	3	160,00	480,00
21	JOGO DE MINI ALICATES Marca: LITH	UN	3	270,00	810,00
22	ALICATE DE 6" Marca: VONDER	UN	4	70,00	280,00
23	ALICATE DE BICO DE 6,5" Marca: VONDER	UN	4	65,00	260,00
24	ALICATE CORTE DIAGONAL 6,5" Marca: VONDER	UN	4	100,00	400,00
25	JOGO DE CHAVES ALLEN DE 12 PEÇAS Marca: VONDER	UN	3	115,00	345,00
26	JOGO DE FACAS DE PRECISÃO DE 29 PEÇAS Marca: VONDER	UN	4	275,00	1.100,00

Por fim, o certame perfaz o valor total de R\$150.440,00(cento e cinquenta mil, quatrocentos e quarenta reais)

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 21 de novembro de 2023

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo